
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 5

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 377 del 09/06/2022

Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e Appalti
Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente

DETERMINA N°. 225 del 09/06/2022
 

OGGETTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU DIVERSI
TRATTI DELLA VIABILITA’ COMUNALE, - DETERMINA DI
APPROVAZIONE 1° SAL. - CUP D27H21006830005 CIG:
91209627F2

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

- Con delibera di Giunta Comunale n. 101 del 19/10/2021 con cui l’Amministrazione stabiliva di fare ricorso alla
procedura di diverso utilizzo dei residui delle posizioni di mutui, precedentemente contratti dal Comune di Recale
relativi ad opere pubbliche già definitivamente concluse, per la realizzazione di “Lavori manutenzione straordinaria
diversi tratti della viabilità comunale”, segnatamente in riferimento alle seguenti arterie viarie: Via Gibuti, Via Salk
(fino Via De Filippo), Via Municipio (fino a P.zza Matteotti), Via Marconi, Via Salvatore, conferendo mandato, al
Responsabile Area Tecnica affinché provveda:

1) ad attivare la procedura finalizzata a richiedere il diverso utilizzo dei residui delle posizioni di mutui,
precedentemente contratti dal Comune di Recale e relativi ad opere pubbliche già definitivamente concluse,
per i quali risulta sussistere un residuo di somme derivanti da economie di spesa, non ancora erogate
all’Ente.

2) ad elaborare i necessari livelli progettuali, necessari alla realizzazione delle finalità innanzi esplicitata;
3) di rimettere al Responsabile Area tecnica affinché valuti, alla stregua della natura, della complessità e

dell’ammontare delle opere da realizzare, e secondo quanto previsto dall’art. 23, comma 4, del D.Lgs. n.
50/2016, le caratteristiche, i requisiti e gli elaborati progettuali necessari alla realizzazione della finalità
indicata;

- Con delibera di Giunta Comunale n. 116 del 26/10/2021 si procedeva all’approvazione del progetto di fattibilità

tecnico economica redatto dal Responsabile Area Tecnica comunale, Arch. Mileva, avente ad oggetto i LAVORI



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 5

MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU DIVERSI TRATTI DELLA VIABILITÀ COMUNALE - Via Gibuti, Via Salk (fino Via De

Filippo), Via Municipio (fino a P.zza Matteotti), Via Marconi, Via Salvatore - CUP D27H21006830005, per un importo

complessivo di euro 296.373,48;

- Con delibera di Giunta Comunale n. 122 del 11/01/2021 l’Amministrazione comunale procedeva ad APPROVARE il

progetto esecutivo redatto dal Responsabile Area Tecnica comunale, Arch. Mileva, avente ad oggetto i LAVORI

MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU DIVERSI TRATTI DELLA VIABILITÀ COMUNALE -Via Gibuti, Via Salk (fino Via De

Filippo), Via Municipio (fino a P.zza Matteotti), Via Marconi, Via Salvatore - CUP D27H21006830005;

- Con Delibera di Giunta Comunale n. 18 del 08/0/2022 l’Amministrazione comunale procedeva ad APPROVARE le
modifiche al progetto esecutivo di cui alla delibera di Giunta n. 112/2021 redatto dal Responsabile Area Tecnica
comunale, Arch. Mileva, avente ad oggetto i LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU DIVERSI TRATTI DELLA
VIABILITÀ COMUNALE -Via Gibuti, Via Salk (fino Via De Filippo), Via Municipio (fino a P.zza Matteotti), Via Marconi,
Via Salvatore - CUP D27H21006830005; in aggiunta ai tratti di strada già inseriti nella progettualità approvata con
delibera di giunta comunale n. 122/2021, di intervenire anche presso ulteriori porzioni di territorio comunale
palesemente ammalorate, e, precisamente Via Bologna, Via Lecce, Via Barletta, via Rimembranza, per l’importo
totale dell’intervento di 296.373,48 €, di cui:

– per lavori e forniture euro 224.512,91
– oneri per la sicurezza, conferimento a discarica, imprevisti euro 11.129,36;

RIBADITO che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Valeria Mileva, già Responsabile Area Tecnica del

Comune di Recale giusto decreto sindacale n. 12 del 28/12/2021;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

PREMESSO

 che il Responsabile del Settore tecnico ha disposto l’avvio di un’indagine esplorativa per sondare il mercato al
fine di individuare la presenza di operatori economici, in possesso dei requisiti di ordine generale e speciale,
interessati alla partecipazione della procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di, MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE STRADE CITTADINE;

 che con determina dirigenziale n. 115 del 28/03/2022 reg. gen. 231 del 07/04/2022 si approvavano i verbali
di gara e si determinava l’aggiudicazione definitiva all’ IMPRESA EDILE STRADALE GEOM. DI CATERINO
NICOLA, con sede in Via Baracca N. 43 – Casal di Principe (Ce), i lavori di cui trattasi, per un importo €
154.020,96 escluso gli oneri di sicurezza (non assoggettati a ribasso) di euro 3382,30, oltre IVA, nella misura
di legge;

 che in data 10/05/2022 prot. 6231 si sottoscriveva il verbale di consegna lavori.

PRESO ATTO:

• che per il citato Progetto, è stato acquisito il Codice Unico di Progetto (C.U.P.): Che il C.U.P. dell’investimento in

parola è: CUP D27H21006830005;

• che per il citato Progetto, è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.): Che il C.I.G. dell’investimento in

parola è CIG: 91209627F2;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 5

ACQUISITI al protocollo dell’ente al n° 7572 del 07/06/2022 la contabilità e 1° Sal dei lavori di “MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SU DIVERSI TRATTI DELLA VIABILITÀ COMUNALE - Via Gibuti, Via Salk (fino Via De Filippo), Via
Municipio (fino a P.zza Matteotti), Via Marconi, Via Salvatore” a firma del direttore dei lavori l’Arch. Valeria Mileva;

VISTI i pareri di legittimità preventiva, di regolarità contabile e di attestazione di copertura finanziaria ai sensi e per gli
effetti dell'art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legge 174/2012 convertito
dalla Legge 2013/2012;

Visti:
- il D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L.;
- il D.Lgs. 50/2016 così come modificato dal D.Lgs. 56/2017;
- il vigente Regolamento comunale di Contabilità;
- lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Di approvare tutto quanto in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di Approvare la contabilità e 1° Sal dei lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU DIVERSI TRATTI DELLA
VIABILITÀ COMUNALE - Via Gibuti, Via Salk (fino Via De Filippo), Via Municipio (fino a P.zza Matteotti), Via Marconi,
Via Salvatore” a firma del direttore dei lavori l’Arch. Valeria Mileva, acquisiti al protocollo dell’ente al n° 7572 del
07/06/2022;
come appreso elencati:
• Libretto delle misure;
• Registro di Contabilità;
• Sommario del registro di contabilità;
• Stato di avanzamento dei lavori;
• Certificato di pagamento.

Dare Atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. Valeria Mileva;
Di Dare Atto:
-che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, comma 4, del D. Lgs.267/2000;
-che ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e
aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con le applicazioni delle
disposizioni di cui al D. Lgs 14 marzo 2013 n.33;
-che la presente determinazione attraverso la piattaforma civilianext sarà pubblicata dall'ufficio di competenza
all’Albo Pretorio online per rimanervi quindici giorni consecutivi, come previsto dall’art. 32, comma 1, della L. n.
69/2009.
-che la presente determinazione sarà trasmessa attraverso la piattaforma civilianext all’ufficio Segreteria che ne
estrarrà copia e sarà conservata nell'archivio cartaceo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Valeria Mileva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 09/06/2022
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente -

Urbanistica e Appalti/Ufficio Appalti,
Forniture e Ambiente
f.to Mileva Valeria



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 5

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 09/06/2022 al n. 613 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Mileva Valeria

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


